
 

Responsabile del Procedimento                                                                                                  Responsabile del Settore 

Dott.ssa Stefania Scaramuzzi  Dott.ssa Antonella Palermo 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE RICERCA, RELAZIONI INTERNAZIONALI E POST-LAUREAM 

 

D.R. n.262 
IL RETTORE 

 
VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 
n. 236 del 20/02/2024; 

VISTO il D.R. 1269 del 21/10/2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica 
per l’ammissione allo short master in “Management of Terrestrial and Non-
Terrestrial network infrastructures” a valere sul Progetto PNRR “RESearch 
and innovation on future Telecommunications systems and networks, to make 
Italy more smART” (RESTART) – Spoke 2, per l’a.a. 2024/25 ed in particolare 
l’art. 6; 

VISTO il D.R. n. 137 del 29/01/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del concorso; 

VISTO il verbale della prova di selezione redatto dalla suddetta Commissione; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Approvazione Atti 
Sono approvati gli atti relativi alla procedura di ammissione allo short master in “Management 
of Terrestrial and Non-Terrestrial network infrastructures”, per l’a.a. 2024/2025. 
 

Art. 2 - Graduatoria 
Ai sensi degli artt. 4 e 5 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti dal Bando stesso, la graduatoria degli ammessi al Corso è formulata come segue: 
 

N. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
PUNTEGGIO STATO 

1 BUTTAZZONI GIULIA 25/08/1983 23 Ammessa 

2 CHAKRABORTY SAMIK 03/04/1977 22 Ammesso 

3 GALATI ANGELO 25/04/1982 21 Ammesso 

4 DIPIERRO MATTEO 12/09/1997 20 Ammesso 

5 CHAKRABORTY AYONA 21/01/1978 19 Ammessa 

6 SANTORSOLA ALESSANDRO 01/01/1996 16 Ammesso 

7 MELCHIORRE LUIGI 28/09/1996 15 Ammesso 

8 MIUCCIO LUCIANO 19/05/1992 13 Ammesso 

9 BOFFETTI ENRICO 27/10/1999 10 Ammesso 



 

Responsabile del Procedimento                                                                                                  Responsabile del Settore 

Dott.ssa Stefania Scaramuzzi  Dott.ssa Antonella Palermo 

10 ROSSIELLO COSIMO 14/07/1997 10 Ammesso 

11 SCHILIRO' ANITA 23/02/2001 9 Ammessa 

12 BEN SALEM HOUCEM 08/02/1999 9 Ammesso 

13 KAMEL 
KIROLOS ROMANY 

ANWAR 
25/02/1998 9 Ammesso 

14 DI PAOLA ANTONIO 30/12/1997 8 Ammesso 

15 GENTILE SIMONE 17/07/1998 7 Ammesso 

16 YOUSEFI PEZHMAN 21/03/1993 5 Ammesso 

 
Art. 3 – Preimmatricolazione e immatricolazioni 

A partire dal giorno 19/02/2025, i candidati ammessi dovranno effettuare la 
preimmatricolazione al corso, utilizzando la procedura descritta nell’Avviso per 
l’immatricolazione (Allegato 1), con pagamento del solo bollo virtuale di € 16,00. 
 
All’esito delle preimmatricolazioni (Fase 1 di cui al predetto Avviso) sarà possibile applicare le 
agevolazioni previste dall’art. 8 del bando di concorso e perfezionare le immatricolazioni; 
pertanto, l’Ufficio Post-Lauream procederà alla fatturazione del costo di iscrizione di € 
250,00 ai soli candidati non esonerati.   
 
Il mancato pagamento sia dell’imposta di bollo che del costo di iscrizione, ove dovuto, entro i 
termini indicati nell’Avviso, costituisce motivo di esclusione dal corso. 
 

Art. 4 – Ulteriori disposizioni 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, (Albo 
Ufficiale on- line del Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: 
https://www.poliba.it/didattica/master). 
 
 
Bari, 19.02.2025 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                          Il Rettore 
               prof. ing.  Francesco CUPERTINO 
  

https://www.poliba.it/didattica/master

		2025-02-19T08:55:29+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




